— 1 —

关于启动建设第五批省级农业产业
技术创新战略联盟的通知

各设区市科技局、有关科教单位：

为贯彻落实省委、省政府关于实施乡村振兴战略有关精神，

进一步优化整合科技创新资源，打造农业科技创新载体，提高农

业企业自主创新能力，提升农业产业综合竞争力，经研究，决定

开展第五批省级农业产业技术创新战略联盟建设工作。

按照《省科技厅关于组织申报第五批省级农业产业技术创新

战略联盟的通知》（苏科农发〔2019〕222号）的有关要求，经

各地各单位推荐申报，省科技厅组织专家咨询、网上公示等程序，

现确认“江苏省有机种植农产品产业技术创新战略联盟”等18

家联盟为省级农业产业技术创新战略联盟（具体名单见附件）。

江 苏 省 科 学 技 术 厅 文 件
苏科农发〔2019〕303号

— 2 —

希望你们督促和指导联盟单位认真组织编制产业发展规划，

加强产业发展关键核心技术需求分析，进一步明确产业发展方向

和重点，突破一批制约产业发展的重大关键技术。同时，抓紧召

开联盟成立大会，落实近期工作重点，积极探索联盟组织模式与

运行机制，整合创新资源，构建产业技术创新平台，加大高层次

人才的引进和培养力度，加强国际国内技术交流与合作，切实依

靠科技创新，进一步做大做强做优农业优势特色产业。

附件：第五批省级农业产业技术创新战略联盟名单

  江苏省科学技术厅

  2019年11月13日

（此件主动公开）

江苏省科学技术厅办公室 2019年11月13日印发

— 3 —

附件

 第五批省级农业产业技术创新战略联盟名单

序号 联盟名称 联盟理事长单位 主管部门

1
江苏省有机种植农产品产

业技术创新战略联盟
南京农业大学 南京农业大学

2
江苏省拖拉机产业技术创

新战略联盟
南京农业大学 南京农业大学

3
江苏省稻田绿色种养产业

技术创新战略联盟
南京农业大学 南京农业大学

4
江苏省观赏主题木本花卉

产业技术创新战略联盟
南京林业大学 南京林业大学

5
江苏省农业大数据产业技

术创新战略联盟
江苏省农科院 江苏省农科院

6
江苏省稻麦种植产业技术

创新战略联盟

南京布谷鸟农业科技

有限公司
南京市科技局

7
江苏省设施有机蔬菜产业

技术创新战略联盟

江苏一号农场科技股

份有限公司
常州市科技局

8
江苏省优质糯稻产业技术

创新战略联盟

常州金坛江南制粉有

限公司
常州市科技局

9
江苏蔬菜速冻加工产业技

术创新战略联盟

江苏中宝食品有限公

司
南通市科技局

10
江苏省海水贝类产业技术

创新战略联盟

江苏省海洋水产研究

所
南通市科技局

11
江苏省豆丹产业技术创新

战略联盟

江苏金万禾农业科技

有限公司

连云港市科技

局

— 4 —

12
江苏省特色果品加工产业

技术创新战略联盟

江苏怡亨酒庄有限公

司
淮安市科技局

13
江苏省西甜瓜产业技术创

新战略联盟

东台市金津果业有限

公司
盐城市科技局

14
江苏省扬麦扬稻产业技术

创新联盟

江苏金土地种业有限

公司
扬州市科技局

15
江苏省淮扬风味食品加工

产业技术创新联盟

扬州冶春食品生产配

送股份有限公司
扬州市科技局

16
江苏省草莓产业技术创新

战略联盟

句容市白兔草莓研究

院
镇江市科技局

17
江苏省农机装备再制造产

业技术创新战略联盟
江苏大学 镇江市科技局

18

江苏省蔬菜健康种植与绿

色加工产业技术创新战略

联盟

江苏兴野食品有限公

司
泰州市科技局